• •

. ·t, ..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ICAPUI
COMO POVO RUMO AONOVO

LEI Nº 110/92

AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECU

TIVO A CONCEDER REAJUSTE DOS

SALÁRIOS DO PESSOAL DO QUADRO '

DO PODER EXECUTIVO, INCLUINDO '

QUADRO DE PESSOAL DO PLANO DE

CARREIRA DO MAGISTÉRIO MUNICI­

PAL.

rA1_c;mara: Muncipal
Cguinte:

O PREFEITO MUNICIPAL DE ICAPUÍ, faço saber que

de IcapuÍ, aprovou e eu sanciono e promulgo a se-

L E I:

a

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo autoriza­

do a conceder reajuste dos salários do pessoal do Quadro do Poder '

Executivo e do pessoal do Plano de Carreira do Magistério Municipal.

Art. 2º - O reajuste de que trata o artigo anterior

será concedido no percentual de 90% (noventa por cento) para todo o

pessoal do Quadro do Poder Executivo, e percentuais que variam de

140% (cento e quarenta por cento) a 100% (cem por cento) para o
"pessoal do Plano de Carreira do Magistério Municipal.

[5 Art. 3º - Os salários do pessoal do Quadro do Poder

Executivo e do Plano de Carreira do Magistério Municipal estão de-·

monstrados nos anexos I e II, respectivamente partes integrantes

desta Lei.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua

públicação, excetuando-se em efeitos financeiros que retroagirão a

01 de maio de 1992, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO DA PR FEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ, aos 08 de

junho de 1992.

Praça Adauto Róseo, 63 - Fones. 421.1844 -.421.1598 - CEP 62.808 lcapuí · Ceará

,,

';

J.,, .•

----
iiló.XÇ: _

AIIBXC· ~-

~-\.
..V .n..

D_~

LEI

LEI

Xº

Nº
"º
041

~ ,~f, ~-- ~~ea dA- ,nr
....e ' ' , .. " ..,..--n---o--0 ·-'-,_. ..., -.Jlirl · D? 7 aHc- -----J

-L~
~

•.

Tillt.CN~}rP.ATIVC :PO~ ~rcr;~.Io E sxr.!crrcs DE S:ERv.rDORES

"

VE1~CTI,!ElfTO

101.475,20

'0.,. 7~-, P;e:...., e.= .e:._._., vv

2J6.7l8,3?

24-9.3l0,83

261.033,36

158. 504, 68
1 ~ r:; 86.1. ll·. -v..,,.,. t,
l74.423,93

192. 277, ~-4
201.901,08

211.345,05

- 101.475,20
·-~- ..

l35.243,~63

aeyt
✓ •

Q~...,L-'70

90:T~

~f"'.:ft
_,; \.}/O

c_Ad
_; \..i/0

90~~;

90%
905{

90~
90%
90%
90%
90%

zsnc '9"l:;'!t_TTT~iT11?( %)~.!J.., 'Je __.,.-,..v vv... .J.J ; ,,

~

83.423,52
8.., ·29,. "O/ e O, ::J

56.l69,40

s::; ") l.J"\.Q AO
✓J• ,Vv:, \)

-, '"'4- hpQ ~8~~ e ..,.;V\..,•! V

lll.234,24

53.408,00
7l.l80,86

9, AQ'"' n..,.
,..V ~f ,_. /

101.198,55

106.263,73

l.32.2l6,23
137 ~r~.- cQ
- t • _;v·:J, ~V

"tTfc'1'-T0 n~ .~ -;!PT~. /92V....,Lc..'V• .;..J.J.J ..~........-. .._/

f!I

--
,.,
\,,,

A

A

B

- A

3

N1VEL~FJ!{Ç}~O

Agente .Administrativo 3

Agente .Administrativo e
Fiscalização A

Fiscalização B

Fiscalização C

A

A

Age.-rite Admii"""listrativo

Auxiliar d.e Contabilidade

Auxiliar de Contabilidade

Agente Corr:unitário

Auxiliar de Contabilidade

.\ zen.... ~ 0"""'~,.,.._ ;t~.,....; ~•""'õ l.;'C' wv~;,,.(..ir,,..:.....L ~J._v

- · .Agente de Arrec. e

Agente de ~rec. e

.A.gente de Arrec. e

Auxiliar--,Runü- -
Agente de Saúde..

•1.;'~

J~
~ ,.

FL"NÇÃO ?IT'r.EL

- Continuação- . .

· - ~ 02 -

VENC. DE ABRII/92 PERO. REAJUSTE(%) VEN"CJXE:lTO

~

Auxiliar de En.:fermagem A 83.425,68 90% l58.508,79

Auxiliar de Enfernagem 3 37.294,86 90% 165.860,23

Aux'í Lí.ar- de Enf'ermagem C 91.802,07 \ 90% 174.423,93

Auxiliar de Saneane:nto A l0l.l98,55 90% 192.277,24

Auxiliar de Sanea.=.ento B l06.263,73 90% 201.901,08

Auxiliar OdontolÓgico A. B2.~0J_,J6 90% l55.992,58

Auxil-i.3-r Odontológico B 87~296,90 9°?_ 165.864·,ll

Aux.íliar de Pessoal A lOl.198,55 90% 192.277,24

Auxiliar de Pessoal· B 106.263,73 90% 201.901,08
·~--- - ..... - C .. ., .. ··"-4 24 "'O"'- ,....,, "'/!,_ "5A"t1Xl..Lla.Y e.e reSSGe.J.. .L_;_~• .::.5., · '.::J ·;-.: - ~.......... .5..;.:;_,v

Auxiliar da Tesou.~~ia .A. 101.198,55 90% 192.277,24

Auxiliar de Tesoure.ria B 106.263, 73 90% 201 .. 901,08
A11xi1iar de Tesou.r2..ria C lll.234,24 90~ 2ll.345,05
.;.,_"'!:-..,...:"'"i ..;r:. -- ;-:;.p ~,...~n:,r-.o r'e~-~º -~ ~Q ilA~ rtv,..,, 00'1!! ~: ~ n:7 P.~A~..L~..:...~ ~- ~e~ '"i .....~-- ._: ;..t" .... cl.. ..La,;> ..Qi. ,,,.,.,., • "T'-'->, .,,v,r; .J.....J-.J• v...... i J ._:,.;;

• .. - .. .... """" .. • 1""\ {::,_J"'"\ f"" 9 . ,..,.~ ' A.,i"'•~r.:, - 8 "AUXll:.a.r cc ;:;er.r1ços Gera.is .r:. .._;~ • .c:4' , 1.;) '.J'vr> .l.l.· .c:::74,48
. ., · - - , , .. ' • A. Cl' . 1

" """"'I ""08 ~~ 0"'·"' -o2 2"~ ,.,,.Au.xu:..ar a.e .Laocra"or-1.0 • m1cas · A- ..1..v.i...~., ,✓✓ J"-'7" .i.J • 1í.c,.
1

~ ~. ~ fT\ • 1 • !::" A8"'\ o.... ,-rv,:1 ll3 l'Y',..,. R3~en--ce -o.e ....urismo I a ✓':1 • -+ J, í ::Jv-r •u..:.. , , ~- ·
1

A..;-imadp~ Cu.ltu.ral A 11 59~,4-83,07 90% ll3.0l7,83
"'. 1

F"JNÇÃO N"!VEL .

Continuação.­

- 03..:

1l'ENC. DE A,R!"UI/92 :PERC. REAcIBSTE(%) v~Ncm~--iro

Assistente Social

Assistente 3ocial

Assiste~te Social\

.A.r"q_uiteto

Advogado

.à.àministrador

•~arpinteiro

Carpin"teL""O

Cirurgião Dentista

Contador
E.letricist;a

Encana.dor

Encana.der

incr-:n adcz-...:,----~ -
·~fe~eiral,., ..

\

'.'¼.

B
_,..,
\,,

A.

A

A

.A.

B
,..
1.,

~ A

::s
•Â

',t\,.

A

Â

B
r<
'v

;.
-~

30-. 9-. ,-. AC::...,.L • .iz , -;;..,;

.. , .., -2i:::A -,....'t......L. .,/U, ?U
A..,.,._ ·2::::0 <,...'+'.5.:::'.• "'.' ,..,D

39l.'9l2, 9 5
'">2 -:, 7, "' or..."-" ~- 1: ...... ...,,...,;

3Sl.9l2,95

7l.J:8o,86
75.046, 82
'7.Q 45t; , '7f ".J. _,, ...!- i

.., o.., 1·9.-- 3i:::.J.. .J... :::,, ,,,

lOé.263,73
'7'Y? 7Q 1 p. r;! .e...; • • ...>, ..., ,,/
J9l.9l2,95
,,.,") ... 98 ;:::!:'.:....v•• ..i..- ,_;,;

x '.l J. ·".> "' < ç'-"_;•-,-'-:, _,v

x7 29A ~Çe•,. -,.., vv
.--..... 8()A !7..L;:J.. • v"t-, ✓ '

501.468,06J

90%
9m.,

Iº

90'fe
90"0f

ªOo/✓ ji)

o,--...4
.,;1v·f-'C

,...~~ /o

~':JC4,-

9C-%
90~
90%
"N.,.1 -
':}V/.>

90%
90%
90J~
"'✓-nctv/º

9n,ef-:,,
-ar.d✓V/:, ·,

)

744.634-,60
"70Q... ~Q, 15' .1..._._, ..... t

821.275,68

74-4.634,60

425.058,61
7;Y [;_ b- ") .t1 O.,.Ü-r .• J.,
135.243,63
• 4? ç;8p QS"""'- -·✓ .....,, .., .....

24-9.064, 82
., ..... ,:; 2~3 '7'".L':/'-• I , 10

201.901,08

1.382.637,31

744.634,60
192.277,24
"1 t:;.R S""l ~ 08.... .,,, ....... ~......... , ✓

1 'h esc n"'-D.1.00 :,e..)

, 7,1 "2>< ~?__ ,•i-.~ v,u ...

C~h ~P.o 'l:
_, ,,, ...... C> ,,, ....,J ' ,.)J..

'Í

\

\

Agente Doe. e Biblioteca

Agente Doe. e .Biblioteca

Agente Doe. e Biblioteca

., ..
1•

l~' t.-.• ~ Ci"~ Q Ci) ,.j t-zj t-tj 1-x_J t~j f1 ! w t1 ~
txj......ô o o

~ ~ 5~ 1-'• 1-'• 1-'• t-J, o 1 (')
e+ ct- e+ C,Q (J) CD Cl.l o ()>,i Ol'/ Cq 11<? oo o ô .1,J.._ 1-', Q () o ()

~
(l)

R·
ffi i~ ~

t:1
'- •·j ..~ l·i

~
lJ r~

~ fl'J g. g. o ~r'• f·•· 1-·'· ,J 1:.J ,,J 17' ~:,-' b" ti '.·:.:j
Ui (1) m r-'• (1) (\) (D L'tJ (O ~-1, "'-•1

e+ <.+ d· p, p.. p., p.i ti) 1--'• \ I• ►-'• f,1, r·· (J; lo('")
'1) ~1) p;i C1) ('J ~ (1) 1.+ ~ ~ ~ ~j d d· ~l

IXl III o
o o t-3 r·:1 &~ t lJ-• ~-;Je·•· o' ~ l·i o p.,.,
~ ~

f-Ai ,.,. .... lt)

~>

o
8' o' <1 ~; ~t -l'S

ú) {/./ ~:l ...,, •d @~
e+ e+ ...., ,, r..1 tj Ui

(!) CD o o C/) § o o e+
(/) ti) Q t:J n 1-'-

Cf.l til !,\) o o o o
(D (~

&.·~1 ~;."llll p.1f:':;·, ,,·"\- --- -- 'j ~i § 8:1'..,. "'• •·• • f,J, \,J,
() o

-~~ -~~
1-'• 1-'• J 1"d "d

o' o' ~- ll'
1-' ...., 1-'• f-J•IJ• ~-'· (/) l'J)
(') o
(.) o 1.
()) w

t,;J Ir-
~o o:! ► <.":I td ► td ► td ~.. ► i,:,. ► o tt-- H.

~ ·,
'11;

~
g

·"• ~

t-~
o e+.. .., I·-' f-J ...J L.., w I_,.; .;.~ ~ \,,-) \,t.l • t'·o o \.n \J1 ,;, o o \.11 Vl \..O •-O \O t..J ..... ,.o \O o ~ .1-' O\ f,J Ú) (i \ (,.,,., ()\ , ..., o, '-.,) .. .., 1-·' ,.. .J í\.) ... J ,.. .J t-' tj ,{:>. g•· " • • • •· • • • . . • • • • • • .. t_,j

I\) r,) ,...J \t) ... .J ,f:i. 1\) j-...J , . ..J .f~ '-º \D \O {\) í\) \.D '°· "" .-J
\,.,-1 (,l\ ,.o w O\ o 0"1 'º º' o f,-.J 1-,J , ..•J \Jl ,.n f- .. l 1--' r:J !'!li.~ w co Ç) \.() o~ w ('I) \.() e» f\'I !\) (\) o (O 1\) I'\:) ·o... ... ... ... .. .. .., ... ... .. .. ... .... ... .. .. .. ::V1\) ~,J ,.n •--.,l -t:• 8 ---.J \-11 .;:,. !\) \..O \.L) 1..0 t,,J O \.O \.O. H
~ ~, ,.n \.O o l.,,J \J1 o ~ .. J VI VI VI O\ ~\Jl \.1f t-➔

~_..,. f\)
1

'\
'·

\D \D \O I..O I..D I..O \..O ,o \O 1..0 \D '·º \..O \J.) \O ~) \.O

-~i o ·i o -i a a o o C> i {( o o -i () -i(;, '"ct'\, "J?,, '<i'~ ',)\ 'ç-/<\ '~ ói\ '?A '<A. ·\~1,:-:,_

\ \

.,...
t\) r....) 1--·' ~--J , .•.J J,.J 1\) ,.. .J ~..J 1-' ~~ ---.J ··--1 co ~--l ~-~ -..J t~t--J o 1...0 t··J o o o lD o o ·•'"' ..f:,. .f"" Í\) co •.j'.i. ,r... .,~1...1 f-J f\) t"J (")\ t-..J 1--' t\) º' f--1 -f:• ..f,. .f.:. }-J ~..J -t'• ~ CJ• .. • • li • • . .. · • • • • • • • • • ti\.,oJ \.O t\) \.O -,:J ..f·• \.O rv ---1 .,,.. ()\ O\ O\ f\) t,,.; e,, v\..f':a. o ---.1 ·~ 1\) ··-.l o ~-J 1\) ...~ w \.;,J \,) •• ..J \.() Lu (.,J l1\.11 ~-J --~ ÇO ...... Vl ,•.J --~ .... , \.,ll .r,.. -r->- +" Vl o ..f:-. ~ .,.:i.. .... ... ... ... ... .. .. .. .. .. .. .. ... -. ... "' ,.. 3
(,') o N \.11 co rv o f\) O) ()\ o·, º' Ô\ o, ~.;J C'\ 0'1 o
\,.)1 co .f:-. o (!\ o co ~ .. O\ L,.) o o o co ....., o (.)

,/
/

_J'/ ,,:
Continuação

- 05 -

..

FtJNÇÃO

Ope.radoz- ô.e Máquina.

,
Pa......--tei.ra Pratica

N!VEL VENC. DE .A.BRII/92 PERC. REAJUSTE(~) VE.::1"C1Ult"TO

A 29.465,40 90% 55.984,26
:s "'\~ .., ...... ,,. r-.3 9(},1 '{;9.132,2.3.:) ...... ..:..L.:..., é.

\
A r'!'"~ -,t\3 Q 5 90% 1.332.637,31!,:;::;.,;-....lJV

. ...,.o, 0!0 79 90% 744.630,50A .:,.,.,,-_:._. J..,;._\..) J "

A 1 os 9ao ,:>';)~ 90% 208.998,65~ _,. ✓-,-

T\ ll5. 50tl, 36 90% 2l9.4-58,28..D- e 120.907,02 9~ 229.723,33
A 101.198,55 90% 192.277,24
13 706 .~6.., '73 90% 201.902,08 -<..... -~ .), /

/

lll~234-,24 ºº~ 2ll.'345,05nv J /~

A 7 07 . ., "~ ~s::; Q0% 192.277,24-..... ___ ..._~ ...), /.,/ ., J

A 391.912,95 90~ 744.634,60
A. "'01 ~," 0 5 9~ ... ,, A r:,3• ,.A,j...; • '::}~t::. 1...; i'f-.t;- • ., .tt-,ov

..,.. : so ~~ ' 90% , 3r::: ?-' ::t ~3,._
A i .Í.•~ Vt V...; ..l.. .,,,.-4...,,,., .....!

• 50 LI-. 8 e:; "? f'\ O~:" n3.022,83.n. _;• ..,, ;V _, .
6,.... '?/C9 73 _,

128;'274-, 48B ê•-'T > i 1 9~

A 3Q"'1 "'~•2 9i:; sos 7" .c1. 6-:J J. 60..,,,.-L. ~ , .,, ~ /ª : 1".. .)"T,

Máquina.deOperador

P~-teira Pr,.,.ática

Pedr-eiro
Psí.có.Logo

Pedagogo

O rad , ., .per or ae Tu1aqu.ma
,

Pa......-vrteL~ ?ratica

Merendeira.

r.lere."l'.l.deL~

Xédico
\

i· 'd. ,~ ~ . ~---t,>'..e ice ,:e,.erma...i..·.LC

Recepcionista
Servente d.e Obra.s

Servente de Obras
- ,

, fré)Ci~QgO

1;;
1

,

,.... .

_,,,,,,-✓-

Corrtãnuaçjio

- 06
- t·

·- mn,.,.~ZO
.1,.. -•i'YA Nivi--....L VENC. DE ABRIL/92 PERC. REAJUSTE(%.) VENCThlli1:!!0

1..

Técnico Lab. Anal. Cl:L""l.ícas
Técnico d.e Sigiene Dental

Telefonista

Telefonista.

Telefonis-ta

Telefoni;;;ta Auxiliar

À

A
.~
B
{"I..,

.4..

\

l24.588,88

l0l.l99,35

109.S98,l9

ll5. 505·, 2l

1?0~907;·02

5R. ('\ ç:,? .1,
....., • ...,,✓-, -:-...L..

r•rv-~
';JV/~

90%
a~,
✓V?<>

9Of

90%
90%

9 "'>h .,-J.8 '·8....,.... ..,V. 1 f /

.., Q') 2'78 76.,i._,c... • ,

...... r'\" ~" .- 5",-,, d< ,.,_....._ "-
-v"'•-'.;v 7 v

,._., ,.., 4 ~" 89
C:.l_'.:;:. . ":J-;J '

2·::-a '7'".)J 3__)..,
'"✓•:-'

- ., ("\ '"'Q" -7..L.!..v•'-_,':J,)

Tratorista.

~elefoni~ta Auxiliar

Telefonista Auxiliar

, ~T~cnico em Edificaçoes

-
-:;,v,-.,7 0!'!1 ·o-8
L.. -•✓'-'--)

211 <-1 5 '""-...:.,.•,..1"'T )VJ

l9? 1ci8 -5~- ...... ..., , ✓

208.996, 56
2'7-" , .. 8"7 30iVe"t-- l J

135.243!' 63

ll6.005,92

l,-,..., ,......... -") "9L~• f ~'-) .C..

9~

9C"%

Q/°v<f»v=

90%

9C~
cr-d»v>

90%

90%
64.059,'10

61.055,75

, 42 •·'.:l,..1 '7~... • ..,o.... , ; ~
1 Q""! "! Q-R ::::r::
-- .......✓....,, .1c-1

1~6 ''?t:.3 ';'~
V •-'-' J i .J

i 11 °'~? ~ 4- ::? .d..--o-.) ,- ,

77 "P.r,. n,,.­, ...... J.uv,vO.

109.998,19

\

á

r:;.;

B

A

A

.,
A

,,..
;,,

:B

.... •.,i.., -sana.carc.o

--e , ..
~a.."1.2 ar-i, o

Sanitário~risit~~a.-~r

Yigia

Yisita.d.or

Visitador'11

l:
'

Zelador de ~nqfa.riz

Vigia

Zelador d.e

Zela.dor de

rt .t..L, '>
ve:Il..!. cez-i.o
- - ...... , -~.;em.1. cez-ao

E
•~

A

B

ry~ 041-: ,Q.!)J _,. -V,. .._,._
2-:, G~2.6lJ•.,, , ir

3i::: ~. ~ 7·"'. "'*" L_,.,o,; • .,,;,;

A.7 5qa i::;6-r-• ,_,,,,_,, J

90!1,-
Q!'""'..-'11
.JV;~

,...,,,,...,_..,,,
~V,Ya

ar-dJv,~

.. ~ ·- -8~ "'5,,.,,,.,,.4

...."t-..... _,,. v, ~
4-5 .. 490,95

1

67.536,86
-9 ses , 6/ ºº ::J,.

-"~-"'.

/

Continuação
- .

-O~

F'JNÇÃO lii""!VEL ~e n"';i' ·' "'"'RIT 192v~, • ~= A..i:ll .J.;t PERO. RE..i\JUSTE(%) v"EnCIM.E.i'1TO

_,,...-·

Atend.a:.'1.te d.e En:ferma..gem

Secretária

~-
l5x ·r:;l)R 7Qv • .,,,,.-vv, t ✓

ll' Q~R sowL• _,vv,.;

201.901,08
"1 0"" .1 '"7;::;. ?O-'- ~•'+l./y-

.... 92 ,.,_~....,. ,.,_4

..L .cíi,c.:.

106.721,86

..--·

\

\

90S~

907~

~r-.d.':Jv/C

CV'·.,.(.,,,V7~

cr..~_,v;,;,

90%

ho de 1. 992.
wa
__r

• < -

'"'"" ·42... 6"C;_). :;, o

53.408,00

56.169,40
i::g Q)O 70.,,._.J , 'J

lOl.198,55
"'"6 '263 ..,.~.!..V • . , 1 .J

r·

- ... -~--

,...
v

.•A

A.

..~

.,..,

.i)

3

\ '1 ..-~-

• I '\!1/ aem ,Secretaria(20

Auxiliar à.e Sccretaria(20 b/sem.)

Auxiliar d.e

Secretária

Auxiliar de Secretaria(20 r✓sem)

~...
e, ..._

~· .., , r~1

.
w)

\

<1'
~-~- -~~:?..;. '

. PREFEITURA IruNÍCIPÀL im ICAPUI
,.. ~~· - •• J

ANEXO I DA LSI };Q 014 D3 JJ. DE p_J:;_ZEliLBRO DE 1986

Q.U.A.DRC DC IdAGI3T~O

.. ··/
,/,,- A.:~l-:XC IT DA r.sr NQ Ho\ 9 &-

~'v oi Jt t~ ~ lçc:;l-

~.,_,..,f':..t-·t..:l~~A,..i s -'. ~T,TT ~ --""''r,"llA.J..J_. .A.i_._ n.~·A,._. GI.ASSE SAL>tJ.'lIO D3 04/92 PORCENTAGEM(%) 7EXGThOOITO

PROFE530R.i!.~

AlJXlLI.A~.•us
..L., i:.~ .... , ... - '""'" ~A~e a 4~ ~arie uo ~~ ~rau

De 5§ a 8ª Série do lQ Grau

2º Grau Incompleto

29 Grau Completo

PA.I 1,Q _,...A_-.- 7 ft~- r-, "8 "l "2__..veL<t-_51 _5V --~ l- ::,..t.• l ..JJ '.:1

?AII 43.' 54-9t 24 "?~~w ';J.-, e:: AQA "l2J.. /O ,/eV VtJ

?..:;.III ,. ~ L~"'vQ ">4' ll~ lOl.239,61~--- .,,.,,_;;

PA.IV 64.671,94 100% 129.343,88

- o -
,q- ~-~ 1.5..L...,0 • .),..,,..,-

226~563,80

226.563,80

137.009,32

l40~'O3l, 92

l4l.5l2,60

roos
10~

lOC-%

100%

100%

100%

~

~Q i 7~ ,...Q
JV•~ ftCV

-·o -

'7{'; ~c;6 3r-1 ....,. ; _,,, 'I V

70~015,'95

58.5C4-,6G

ll3.28l,90-:,~rr~ ~ ..
zrv
1)TT'T"
---..i.J..

py

?II

:PI---

Assistente Pedagógico

Superior Coznp, Licenc. G1irta

Superior Cc-rnp. Lice.nc. Plena

SU.perior Completo

Curso Pedagógico

4º ?edagÓgico

superior L~completo

,. . .....,
a, .~

r, .. ,,

...

PROFESSORES

\ l \:, I_cepwB.JWº Cle ),992.
p --- ICJ! . li ·a:N . .

~